de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medica-
mentos e Produtos Veterinários, para atender ao centro de 
vigilância de zoonoses, da secretaria municipal de saúde 
– SEMSAU. Conforme Termo de Referência (Anexo I do 
Edital). Valor estimado: R$ 199.647,37 (Cento e Noventa 
e Nove Mil, Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e 
Sete Centavos). Data de abertura: 09/02/2026, às 9h (horá-
rio de Brasília/DF). O edital encontra-se à disposição nos 
sites: https://www.gov.br/pncp/pt-br www.licitanet.com.
br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.lici-

[...]

será renovado pelo período de 12 (doze) me-
ses, compreendido no período de 25/01/2026 a 25/01/2027, 
sem interrupção, podendo ser renovado.
DO VALOR: O Contrato nº 001/PMAP/2024 NÃO terá 
reajuste, mantendo-se o valor anterior contratado que to-
talizava anualmente R$ 114.699,12 (cento e quatorze mil, 
seiscentos e noventa e nove reais, doze centavos), sendo 
o valor mensal de R$ 9.558,26 (nove mil, quinhentos e 
cinquenta e oito reais, vinte e seis centavos). 
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. O Contra-
to em sua íntegra encontra-se no portal; http://www.alto-
paraiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.com.br/
arom/, Código Identificador: 663131A9, data de circula-

[...]

DE ALTO PARAÍSO-RO, com 309,68 m², localizada na 
Avenida João Paulo II, Lote 11 e 12, Quadra 15, Bairro 
Rota do Sol II, S/N, Município de Alto Paraíso/RO, tudo 
em conformidade com o processo administrativo 1-2970/
SEMSAU/2024.
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
938.600,00 (novecentos e trinta e oito mil, e seiscentos 
reais).
DO PRAZO: O presente contrato, terá vigência de 01 (um) 
ano, prazo este, que se contará a partir do recebimento da 
ordem de serviço. Parágrafo Primeiro – O presente contra-
to, terá o prazo para execução da obra de 300 (trezentos) 
dias, que se contará a partir do recebimento ordem de ser-